«КАРЛЫГАН  ЯЛ                                               АДМИНИСТРАЦИЯ

        ШОТАН  ИЛЕМ»
                                   МУНИЦИПАЛЬНОГО

    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

         ОБРАЗОВАНИЯ

     ОБРАЗОВАНИЙЫН                                             «КАРЛЫГАНСКОЕ

 АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ                                   СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

             ПУНЧАЛ
                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 января  2013 года  № 3

Об утверждении муниципального задания МБУК

"Карлыганский культурно-спортивный комплекс» на 2013 год

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Положением о порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» утвержденным постановлением  администрация муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» от 1 июля 2011 года № 64,  администрация муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» постановляет:

1. Утвердить прилагаемое:

муниципальное задание МБУК  "Карлыганский культурно-спортивный комплекс» на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2013 года.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на директора муниципального бюджетного учреждения культуры «Карлыганский культурно-спортивный комплекс» Иванову Наталью Юрьевну.

             Глава администрации

      муниципального образования

«Карлыганское сельское поселение»

                 Ф.М.Ибрагимова

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы администрации муниципального образования

«Карлыганское сельское поселение»

от 09 января 2013 года  № 3

Муниципальное задание

МБУК «Карлыганский КСК» 2013 - 2015 годов

РАЗДЕЛ 1

1. Наименование муниципальной работы

Услуга по культурно- досуговому обслуживанию населения

2. Потребители муниципальной работы

Физические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы

	Наименование показателя
	Ед.

изм.
	Формула расчета
	Значения показателей качества муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	отчетный
финансовый
год
	текущий
финан-совый
год
	очередной
финан-совый
год
	1-й год
плано-вого
периода
	2-й год
плано-вого
периода

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1. Средняя заполняемость зала на стационаре

	%

[image: image1.wmf](

)

%

100

×

Кс

Зс

Пс

SUM

K

, где

Пс – посещаемость учреждения, определяемая как количество проданных билетов при реализации художественного продукта на стационаре (количество билетов, шт.);

Зс – пропускная способность учреждения, определяемая как количество мест в зале (залах) на стационаре (места в зале (залах), шт.);

Кс – количество показов художественных продуктов на стационаре (количество показов, шт.).

	10880/550/637*100=72,3
	35600/550/

710*100=90
	35600/550/715*100=90
	90
	90
	Данные бухгалтерского учета о количестве проданных билетов по каждому показу на стационаре;

Данные о зале учреждения.

Данные о репертуарном графике учреждения

	2. Соотношение количества зрителей на один показ на гастролях и на стационаре
	%

[image: image2.wmf](

)

(

)

%

100

×

Кс

Пс

SUM

Кг

Пг

SUM

Кс

Кг

, где

Пг - Посещаемость показов на гастролях, определяемая как количество проданных билетов при реализации художественного продукта на гастролях (количество билетов, шт.);

Кг – количество показов художественных продуктов на гастролях (количество показов, шт.);

Пс – посещаемость учреждения, определяемая как количество проданных билетов при реализации художественного продукта на стационаре (количество билетов, шт.);

Кс – количество показов художественных продуктов на стационаре (количество показов, шт.).
	50000/20

272000/637

                          56,25

63

	3750/15

31850/635

250

50

	50
	50
	50
	Данные бухгалтерского учета о количестве проданных билетов;

Данные о репертуарном графике учреждения.

	 3.Средняя стоимость посещения одного зрителя (от числа зрителей по мунзаданию)

	руб.
	Сумма затрат на оказание мун. услуги по показу концертов /кол-во зрителей по плану
	-
	182000/7200=25,2
	25
	25
	25
	Форма 7-НК (годовая),

Отчет о выполнении задания (квартальная)

	4.Динамика количества зрителей к предыдущему отчетному периоду
	%
	Количество зрителей текущего года по плану/ кол-во зрителей предыдущего года*100
	86
	7400/6300

*100=117
	100

	100
	100
	Форма 7-НК (годовая),

Отчет о выполнении задания (квартальная)

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Значение показателей объема муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

	2011

	2012
	2013
	2014
	2015

	всего
	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.

	Культурно-массовые мероприятия
	мер.
	650
	710
	715
	190
	180
	170
	170
	715
	715
	Форма 7-НК (годовая),

Отчет о выполнении задания (квартальная)

	Количество зрителей
	тыс. чел.
	32,0
	35
	35
	7
	6
	5
	7
	35
	35
	Форма 7-НК (годовая),

Отчет о выполнении задания (квартальная)

4. Порядок оказания муниципальной работы

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

-Устав МБУК «Карлыганский культурно-спортивный комплекс» постановление от 6.06.2011г. № 45

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной работы

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1. Информация в общественных местах, в средствах массовой информации
	· информация о наименовании учреждения;

· информация о планируемых новых постановках;
	По мере изменения данных

	2. Информация на Интернет-сайте (официальная группа в социальной сети вконтакте) учреждения, в средствах массовой информации
	· информация о наименовании учреждения;

· информация о планируемых новых постановках;
	По мере изменения данных

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания

· ликвидация учреждения;

· реорганизация учреждения;

· перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги;

· исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ);

· иные предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, не устранимую в краткосрочной перспективе.

6. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за оказанием услуги

	Последующий контроль в форме выездной проверки
	- в соответствии с планом графиком проведения выездных проверок, но не реже чем 1 раз в 2 года;

- по мере необходимости (в случае поступлений обоснованных жалоб потребителей, требований правоохранительных органов)
	отдел культуры, физической культуры и спорта администрации МО «Мари-Турекский муниципальный район»

	Последующий контроль в форме камеральной проверки отчетности
	по мере поступления отчетности о выполнении муниципального задания
	отдел культуры, физической культуры и спорта администрации МО «Мари-Турекский муниципальный район»

7. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе

7.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления.

- Постановление  от 29 декабря 2011г. №141

- Положение об оказании платных услуг

7.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы)

- МБУК «Карлыганский культурно-спортивный комплекс»

7.3. Значение предельных цен (тарифов):

- Услуга по культурно-досуговому обслуживанию населения (показ концертов)             40 рублей

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное
в муниципальном задании на отчетный период
	Фактическое
значение за отчетный период
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник информации о фактическом значении показателя

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания

- до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом (первый квартал, полугодие, 9 месяцев);

- до 1 февраля года, следующего за отчетным – годовой.

8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания

· Предоставление пояснительной записки с прогнозом достижения годовых значений показателей качества и объема оказания муниципальной услуги;

- Предоставление детальной информации о состоянии кредиторской задолженности, в том числе просроченной

_219352164.unknown

_219355112.unknown